EDITAL PROEX/UFF Nº 8/2025 (RETIFICAÇÃO Nº 1)

INSCRIÇÕES DE TRABALHOS NA 30ª SEMANA DE EXTENSÃO - UFF (30ª SEMEXT)

A Pró-Reitora de Extensão, no uso de suas atribuições, informa as seguintes alterações no
cronograma do EDITAL PROEX/UFF nº 8/2025, publicado no Boletim de Serviço nº 96, de 18 de
agosto de 2025, referente às inscrições de trabalhos na 30ª SEMANA DE EXTENSÃO - UFF (30ª
SEMEXT).

Os trabalhos deverão estar vinculados às ações extensionistas cadastradas na PROEX-UFF (exercício
2025) com a situação “EM ANDAMENTO” até o dia 25 de agosto de 2025.

O formulário online para as inscrições de trabalhos será disponibilizado no período de 27 de agosto
a 15 de setembro de 2025 no sistema da SEMEXT: www.proex.uff.br/semext.

As demais datas divulgadas no edital PROEX/UFF Nº 8/2025 permanecem inalteradas.

LEILA GATTI SOBREIRO
Pró-Reitora de Extensão

# # # # # #

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LIX – N.° 97 20/08/2025 SEÇÃO II P.118

http://www.proex.uff.br/semext